ocorrida em 12 de dezembro de 2025 (inclusive), em conformidade com o disposto no artigo 171, 

parágrafo 2º, da LSA, o Conselho de Administração, em reunião realizada na presente data, 

aprovou a homologação do aumento do capital social da Companhia, dentro do limite do capital 

autorizado previsto no Estatuto Social, no valor de R$ 5.389.557,00 (cinco milhões, trezentos e 

oitenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e sete reais), mediante a subscrição privada de 

1.796.519 (um milhão, setecentos e noventa e seis mil, quinhentas e dezenove) ações ordinárias, 

nominativas, escriturais e sem valor nominal emitidas pela Companhia (“Ações”) ao preço de 

emissão de R$ 3,00 (três reais) por nova ação, fixado nos termos do artigo 170, parágrafo 

primeiro, inciso III, da LSA, integralizadas mediante a capitalização de créditos detidos pela GB

[...]

Securitizadora S.A. (“GB”) conforme devidamente descritos no âmbito da Reunião do Conselho 

de Administração da Companhia realizada em 28 de outubro de 2025 (“Créditos” e “Aumento de 

Capital”, respectivamente). 

O capital social da Companhia passará de R$ 893.322.324,69 (oitocentos e noventa e três 

milhões, trezentos e vinte e dois mil, trezentos e vinte e quatro reais e sessenta e nove centavos), 

dividido em 117.813.980 (cento e dezessete milhões, oitocentos e treze mil, novecentas e 

oitenta) ações ordinárias, para R$ 898.711.881,69 (oitocentos e noventa e oito milhões, 

setecentos e onze mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta e nove centavos), dividido em 

119.610.499 (cento e dezenove milhões, seiscentos e dez mil, quatrocentas e noventa e nove) 

ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal.  

As Ações emitidas no âmbito do Aumento de Capital conferirão a seus titulares os mesmos direitos 

conferidos aos titulares das demais ações de emissão da Companhia, nos termos do Estatuto

[...]

– Brasil, Bolsa, Balcão e do BTG Pactual Serviços 

Financeiros S.A. DTVM, agente escriturador das ações de emissão da Companhia, em até 3 (três) 

dias úteis contados desta data.  

No âmbito do exercício do direito de preferência foram subscritas e integralizadas 2.814 (dois mil, 

oitocentas e catorze) Ações, ao preço de emissão por Ação de R$ 3,00 (três reais), conforme 

procedimentos previstos no Aviso aos Acionistas divulgado em 30 de outubro de 2025, totalizando 

um montante de R$ 8.442,00 (oito mil, quatrocentos e quarenta e dois reais), o qual foi destinado 

à GB, na qualidade de titular dos Créditos. As demais 1.793.705 (um milhão, setecentos e noventa 

e três mil, setecentas e cinco) Ações emitidas no âmbito do Aumento de Capital foram subscritas 

e integralizadas pela GB, considerando o montante remanescente dos Créditos capitalizados.    

Dessa forma, (i) não houve rateio de sobras, tendo em vista que as Ações não subscritas no